# Friedrich-Wilhelms-Gymnasium

zu

# Greiffenberg in Pommern.

XXVIII.

Ostern 1880.

INHALT: 1. De Paeanio Eutropii interprete scripsit R. Duncker.  
2. Schulnachrichten vom Director.

---

Gedruckt bei C. Lemcke in Greiffenberg i. P.

1880. Progr. Nr. 106.

Handwritten text, possibly a name or title, located at the top of the page.

Handwritten text, possibly a name or title, located in the upper middle section of the page.

Handwritten text, possibly a name or title, located in the lower middle section of the page.

## De Paeanio Eutropii interprete.

---

**P**aeanii interpretationi, quam paucis annis post Eutropii breviarium compositam esse constat, non tantum tribuisse homines doctos, ut aliquid eam valere putarent ad emendanda Eutropii verba, mirari solebam, ut qui raro quodam ac singulari fortunae beneficio contigisse, ut perpetuus ac prope integer interpretis liber nobis traderetur, grato animo sentirem. Quare cum nostrae non minus aetatis criticos quam eum, qui primus illam edidit, Sylburgium, in aliam prorsus abiisse sententiam pervolutis omnibus commentariis commentationibusque huc pertinentibus perspexissem neque adhuc memorabile quicquam ex hoc fonte esse haustum, operae pretium mihi facturum esse videbar, si rem denuo in disceptationem vocarem eaque, quae H. Droysenus et Th. Mommsenus nuper adfirmaverunt, num argumentis idoneis possent confirmari, accuratius anquirerem. Arbitrantur enim doctissimi illi viri vivo Eutropio Eutropii libros in duas iam discessisse familias, quarum a priore (A) meliorum, Fuldensis et Gothani, ab altera (B) profectus sit deteriorum codicum, Leydensis et Bertiniani, liber archetypus. Cum hac autem familia facere interpretationem Paeanii.<sup>1)</sup> Quae si ita sunt, Paeanio etiam minorem quam alterius familiae codicibus attribuendam esse auctoritatem facile intellegitur. Sed adfirmata sunt illa, ut supra dixi, magis quam confirmata. Nam ea quidem, quae Droysenus in prooemio monumentorum Germaniae historicorum tomo alteri praemisso<sup>2)</sup> attulit argumenta, ad persuadendum non sunt accommodata. Et quoniam temere adsentiri non est philologorum, Paeanius quo codice usus sit qualeque ad restituendam veram breviarum orationem ferat subsidium, de integro inquirere mihi proposui. Quod accuratissime ita me effecturum credo, ut codicum varias lectiones, quae quidem memoratu dignae sunt, omnes prolatas componam cum verbis Paeanii. Atque ut ei loci, quibus ab archetypo B discrepat Paeanius, magis cadant in conspectum, eos notabo asteriscis.